

مهمترین دستاوردها و اخبار خوب دولت در یکسال اخیر

۵ بهمن ۱۴۰۱

دستاوردهای مثبت دولت سیزدهم از ابتدای شروع به کار تا ۵ بهمن ۱۴۰۱

حوزه اقتصادی و زیربنایی

موضوع	تیتر / خلاصه متن
کاهش بدهی دولت به بانک مرکزی	دولت سیزدهم در حالیکه استقراض از بانک مرکزی را خط قرمز عنوان کرده بود، در پایان سال ۱۴۰۰ با وجود تنگناهای شدید بودجه ناتراز ۱۴۰۰، توانست رقم استقراض دولت در ابتدای سال را در اسفند ۱۴۰۰ تسویه کند. همچنین، دولت سیزدهم تلاش کرده بدهی های دولت گذشته را نیز تسویه کند. بنا بر اعلام وزرات امور اقتصادی و دارایی از ابتدای سال ۱۴۰۱ تا ۲۰ تیرماه، دولت ۴۹ هزار و ۶۳۱ میلیارد تومان از بدهی های ایجاد شده در سالهای قبل را تسویه کرده است.
مقابله با برداشتهای بی حساب و کتاب بانکها از بانک مرکزی	در یک سال اخیر درمورد بانکهای متخلف تصمیماتی مانند افزایش نرخ سپرده قانونی از ۱۰ به ۱۵ درصد و محدودیت رشد ترازنامه به یک و نیم درصد اتخاذ شد. همچنین اضافه برداشت منوط به تودیع وثیقه نزد بانک مرکزی شد تا از این طریق بار اقدامات مخرب نظام بانکی به دوش بانک مرکزی نیفتد. همه این موارد کمک کرد تا آمار پایه پولی و نقدینگی کنترل شود و امید است با ادامه این روند در آینده آثار بسیار بیشتری در اقتصاد به ویژه در کنترل تورم نمایان شود.
راه اندازی بازار مبادله ارز و طلا	بازار مبادله طلا و ارز تا دو هفته آینده راه اندازی خواهد شد. این بازار با هدف تامین تمام نیازهای ارزی کشور ایجاد می شود به طوری که دیگر نیازی به مراجعه متقاضیان با بازار غیررسمی نباشد. در این بازار نه تنها اسکناسهای فعلی را عرضه خواهد شد بلکه از طریق سامانه «ناخدا» نیز تامین ارز نیازهای ارزی انجام می شود، مثلاً افرادی که فرزند آنها خارج از کشور دانشجو است، افرادی که بیماری در خارج کشور دارند، آژانسهای گردشگری و سایر موارد نیازهای ارزی خود را در این بازار که نرخ و تابلو مخصوص به خود را خواهد داشت، تامین خواهند کرد.
جهش صادرات نفت خام و میعانات گازی کشور و دستیابی به رکورد بالاترین میزان صادرات از سال ۱۳۹۷ (آغاز تحریمهای ظالمانه) تاکنون	طبق اعلام وزارت نفت تولید نفت و میعانات کشور به ۳ میلیون بشکه در روز افزایش یافت. علاوه بر منابع داخلی، مراجع بین المللی و حتی تحریم کنندگان ایران نیز بر رکورد شکنی تولید و صادرات نفت ایران اعتراف کرده اند. در این خصوص، اداره اطلاعات انرژی آمریکا درآمد نفتی ایران در هفت ماه سال جاری میلادی را ۳۴ میلیارد دلار برآورد کرده که این رقم از کل درآمد نفتی ایران در سال ۲۰۲۱ فقط ۵ میلیارد دلار کمتر است. ایران سال گذشته میلادی ۳۹ میلیارد دلار درآمد نفتی داشته است، بر این اساس میانگین درآمد ماهانه ایران از فروش نفت در سال گذشته میلادی ۳،۲۵ میلیارد دلار بوده، اما ایران در هفت ماه امسال به طور میانگین ۴،۸۵ میلیارد دلار درآمد نفتی داشته که نشان دهنده رشد ۴۹ درصدی است.
وصول بخشی از مطالبات ارزی و درآمدهای ناشی از صادرات نفت	با دیپلماسی فعال دولت سیزدهم، ۶/۱ میلیارد دلار از دارایی های ایران در عراق آزاد شد. در سه ماه نخست سال ۱۴۰۱ کل صادرات ایران به کشورهای همسایه ۴۳ درصد رشد حجمی داشته و در وصول مطالبات حاصل از صادرات گاز به کشورهای همسایه نیز ۹۰ درصد رشد داشته است. در این ۱۱ ماه که صادرات گاز به عراق

موضوع	تیترا / خلاصه متن
	انجام شده، هر ماه پول آن وصول شده است. مطالبات حاصل از صادرات گاز به کشورهای همسایه نیز ۹۰ درصد رشد داشته است. در این ۱۱ ماه که صادرات گاز به عراق انجام شده، هر ماه پول آن وصول شده است.
تجارت خارجی با همسایگان	حجم تجارت با کشورهای همسایه از ۲۰ میلیارد دلار در ابتدای دولت سیزدهم به ۵۰ میلیارد دلار در حال حاضر رسیده است. بر اساس آمارها، صادرات کالاهای ایرانی به ۱۵ کشور همسایه از ابتدای شهریور تا پایان بهمن ۱۴۰۰ بیش از ۴۴ میلیون و ۵۲۹ هزار و ۱۸۵ تن به ارزش ۱۵ میلیارد و ۶۷ میلیون و ۲۴۴ هزار و ۶۲۵ دلار شد که رشد ۴۴ درصد در وزن و ۴۸ درصد در ارزش را ثبت کرد. تجارت غیرنفتی فصل بهار با همسایگان، ۵۹ درصد در وزن و ۴۹ درصد در ارزش کل کالاهای تجاری ایران (واردات و صادرات) را به خود اختصاص داده است. کل صادرات کشور ۲۷ میلیون و ۶۶۴ هزار تن در فصل بهار، به ارزش ۱۳ میلیارد و ۶۹ میلیون دلار بود.
رشد ۳۰۰ درصدی مبادلات اقتصادی ایران و تاجیکستان	سطح مبادلات اقتصادی بین ایران و تاجیکستان سال تا ۲۰۱۳ از رشد خوبی برخوردار بود ولی در سال‌های بعد از آن کاهش یافت؛ با شروع به کار دولت سیزدهم و تلاش‌ها برای ارتقای روابط با کشورهای همسایه، سطح مبادلات اقتصادی ۲ کشور در سال ۲۰۲۲ نسبت به سال قبل، رشد ۳۰۰ درصدی داشته است.
سواپ گازی ایران ترکمنستان آذربایجان پس از ۵ سال توقف	امضای قرارداد سواپ گازی ایران با ترکمنستان و آذربایجان از سه بعد اقتصادی، سیاسی و ترانزیتی برای ایران حائز اهمیت است و فواید گوناگونی دارد، همچنین نشان می‌دهد سیاست دولت سیزدهم در گسترش همکاری‌ها با همسایگان مؤثر واقع شده است.
کاهش ۳۰ درصدی گازهای مشعل پالایشگاه‌های گازی و رشد حدوداً ۲۰ درصدی میزان جمع‌آوری گازهای همراه نفت	دولت سیزدهم تا شهریورماه امسال توانست ۲۸ قرارداد به ارزش بیش از یک میلیارد دلار در زمینه جمع‌آوری گازهای مشعل را که بیشتر با شرکت‌های خصوصی امضا شد نهایی کند. گاز مشعل از منابع آلاینده‌ی هواست. افزون بر این متعهد شده است که پرونده بیشتر پروژه‌های جمع‌آوری گازهای همراه نفت کشور را تا پایان عمر خود ببندد.
رشد ۸۶ درصدی درآمد صادرات گاز مایع	طبق آمار گمرک تا ۱۰ دی امسال، مجموع درآمد ایران از صادرات گاز مایع بیش از ۶,۸ میلیارد دلار بوده است که این رقم نسبت به مدت مشابه سال ۱۴۰۰ به میزان ۸۶ درصد افزایش یافته است.
رشد ۶۸ درصدی ترانزیت خارجی در سال ۱۴۰۰ و رشد ۲۲ درصدی ترانزیت کالا از ایران در ۶ ماه نخست امسال	در ۶ ماهه سال جاری بیش از ۷ میلیون تن کالا از مسیر ایران عبور کرده که این میزان کالاهای ترانزیتی نسبت به مدت مشابه سال قبل ۲۲ درصد افزایش داشته است.
راه اندازی سامانه جامع تجارت	سامانه جامع تجارت ایران یا سامانه ثبت سفارش کالا، نقش مهمی در تسهیل تجارت هوشمند در عرصه جهانی دارد.

تیتر / خلاصه متن	موضوع
<p>طی آبان ماه ۱۴۰۱ در سامانه چکاوک حدود ۷ میلیون فقره چک به ارزش حدود ۳۶۷۹ هزار میلیارد ریال مبادله شد که نسبت به ماه قبل از نظر تعداد و مبلغ به ترتیب ۹,۲ درصد و ۱۵,۵ درصد افزایش نشان می‌دهد. از کل تعداد و مبلغ چک‌های مبادله‌شده در آبان ماه به ترتیب ۹۲,۹ درصد و ۹۰,۷ درصد وصول شده است.</p>	<p>رشد ۹۳ درصدی میزان چک‌های وصول شده در آبان و آذر با اجرایی شدن قانون جدید صدور چک</p>
<p>طبق آمار در سال ۱۴۰۱، افراد شاغل در شرکت‌های تعاونی نسبت به سال قبل با افزایش ۳,۵ درصدی مواجه شد و شرکت‌های تعاونی نسبت به سال ۱۴۰۰ به میزان ۲,۵ درصد افزایش یافتند. اختصاص ۴۰۰ میلیارد تومان خط اعتباری برای تعاونی‌های مسکن با اولویت مسکن کارگری، ایجاد خط اعتباری سه هزار میلیارد تومانی با هدف توسعه اشتغال پایدار روستایی، ایجاد خط اعتباری به مبلغ دو هزار میلیارد تومان به منظور مانع‌زدایی و پشتیبانی از کسب‌وکارهای تعاونی و معرفی ۶۴۱ طرح تعاونی جهت اشتغال‌زایی ۲۰۱۳۴ نفر با مبلغ تسهیلات ۱۹۱۱ میلیارد تومان تنها بخشی از توجه ویژه دولت سیزدهم به بخش تعاونی است که بیان کامل آن در این گزارش نمی‌گنجد.</p>	<p>تلاش برای توسعه اقتصاد تعاونی</p>
<p>دولت سیزدهم برای ایجاد سالانه یک میلیون شغل پایدار روندی را پایه‌ریزی کرد که برخلاف دولت‌های قبل بود، بدین ترتیب ابتدا الگوی زیست بوم ملی اشتغال را به عنوان چشم‌انداز اشتغال وزارت کار متناسب با جغرافیا، استعدادها و ظرفیت‌های هر منطقه تدوین کرد. سپس در راستای شفاف‌سازی اقدامات خود برای ایجاد اشتغال، سامانه ملی رصد اشتغال را برای نخستین بار در کشور راه‌اندازی کرد. وزارت تعاون، کار و رفاه اجتماعی با سامانه ملی رصد اشتغال به قوی‌ترین سیستم نظارتی مجهز شده است و برای اینکه هر شغلی به تثبیت برسد، نظارت سختگیرانه‌ای را مد نظر قرار داده‌است.</p>	<p>ثبت یک میلیون کد ملی تأیید شده در سامانه رصد اشتغال</p>
<p>از ابتدای دولت سیزدهم تاکنون صندوق کارآفرینی امید بیش از ۷۲ هزار طرح را مورد حمایت قرار داده و بیش از ۸۵ هزار میلیارد ریال به کارآفرینان در زمینه‌های مختلف عمدتاً در مناطق روستایی و محروم پرداخت شده است. از محل تبصره ۱۸، برگشت منابع این تبصره در سنوات گذشته، فروش اموال و اشتغال روستایی در لایحه بودجه ۱۴۰۲ ۱۰۰ هزار میلیارد تومان امکان پرداخت تسهیلات برای طرح‌های خرد در نظر گرفته شده است.</p>	<p>حمایت از اشتغال و کارآفرینی</p>
<p>کشورمان با بحران جدی آب مواجه است اما با اجرای این طرح‌ها آب آشامیدنی پایدار و با کیفیت در اختیار بسیاری از هم‌وطنان قرار گرفت.</p>	<p>بهره‌برداری از طرح آبرسانی سندج، افتتاح طرح آبرسانی به ۱۵۰۰ روستای کشور، طرح آبرسانی غدیر و حل تنش آبی همدان و شهرکرد</p>
<p>دستور تأمین آب از منابع آب ژرف در شرق ایران (به گفته وزیر نیرو تاکنون سه چاه ژرف در کشور به آب رسیده که با تصفیه ساده می‌توان از آن استفاده کرد و نرخ تمام شده آب نسبت به خطوط انتقال در برخی موارد، بسیار کمتر است.)</p>	<p>استفاده از منابع آب ژرف در شرق ایران</p>

تیتر / خلاصه متن	موضوع
<p>احداث ۲ سایت آب شیرین کن به ظرفیت ۸ هزار و ۱۱ هزار متر مکعب در طرح های ویژه و ملی تأمین آب... برنامه ریزی برای بهره برداری از ۲ سد برای تأمین آب استان سمنان - اتمام مراحل چاه ژرف در منطقه سیستان با حفاری چاهی به عمق ۱۸۰۰ متر و راه اندازی پمپ درون چاهی از تولیدات شرکت های دانش بنیان داخلی و پمپاژ ۴۰ لیتر بر ثانیه آب... ایجاد مرکز جهاد آبرسانی در ساختار تشکیلات وزارت نیرو برای مدیریت تنش آبی... شروع عملیات طرح آبرسانی غدیر برای ۲۶ شهر و بیش از هزار روستای خوزستان (بخش های هفتگانه طرح غدیر به تفکیک نوع پروژه از ۷۸ کیلومتر خط انتقال آب و احداث و ارتقای ظرفیت ایستگاه های پمپاژ تشکیل می شود).</p>	
<p>تابستان امسال در حالی به پایان رسید که دولت و وزارت نیرو توانستند بدون خاموشی، برق پایدار مورد نیاز کشور را تأمین کنند و صنایع در مقایسه با قطعی های سال گذشته، رشد تولید را تجربه کنند. تابستان سال ۱۴۰۰ به علت قطع برق بخش صنعتی، قیمت سیمان ۴۳۰ درصد افزایش پیدا کرد ولی در تابستان سال ۱۴۰۱ قیمت سیمان کاهش کاهش یافت که این گزاره نشان دهنده مدیریت برق بخش صنعتی در این فصل است.</p>	<p>رفع قطعی مکرر برق خانگی سال های گذشته در تابستان سال ۱۴۰۱، افزایش ۶ هزار مگاواتی تولید برق</p>
<p>برای ساخت این واحدهای نیروگاهی جدید ۶۵۱ میلیون یورو سرمایه گذاری صورت گرفت و در مدت زمان ساخت آنها برای ۲ هزار و ۸۰۰ نفر به طور مستقیم و ۶ هزار و ۸۰۰ نفر به طور غیرمستقیم اشتغال ایجاد شده است. در مجموع دولت سیزدهم با افزایش ۶ هزار مگاواتی تولید برق در یک سال، رکورد افزایش ظرفیت تولید برق طی یک سال را بر جای گذاشت. این در حالی است که سیاست دولت روحانی عدم ساخت نیروگاه جدید بود و به همین دلیل کشور با مشکلات جدی در حوزه نیروگاهی مواجه شده بود.</p>	<p>بهره برداری از ۶ نیروگاه برق با ظرفیت ۱۰۲۶ مگاوات در آبان ماه امسال</p>
<p>این اقدام در شب یلدا کمکی هرچند کوچک به خانوارهای ایرانی کرد. مبلغ سود سهام یک خانوار چهار نفره که سهام عدالت ۵۳۲ هزار تومانی دارند، دو میلیون و ۴۰۰ هزار تومان و برای یک خانوار چهار نفره که سهام عدالت یک میلیونی دارند، حدود ۴ میلیون و ۵۰۰ هزار تومان بوده است.</p>	<p>پرداخت سود سهام عدالت در شب یلدا (مربوط به سال مالی ۱۴۰۰)</p>
<p>با وجود خرید ۷ میلیون و ۲۰۰ هزار تن گندم در سال ۱۴۰۱ و رشد حدود ۶۰ درصدی خرید این محصول نسبت به سال گذشته، ۱۰۰ درصد مطالبات گندمکاران نیز پرداخت شده است. خرید تضمینی گندم افزایش ۶۰ درصدی داشته است.</p>	<p>بسته شدن پرونده مطالبات گندمکاران و رشد ۶۰ درصدی خرید گندم با اعتماد نیم میلیون کشاورز به دولت سیزدهم</p>
<p>در حوزه کشاورزی رشد ۱۷ درصدی تولید غلات صورت گرفته و وضعیت تجارت در بخش صادرات هم از ۱۶ میلیون تن به حدود ۲۰ میلیون تن افزایش یافته است. در حوزه تولید و دانش بنیان در بخش کشاورزی بیش از ۷۰ درصد رشد اتفاق افتاده است.</p>	<p>رشد حوزه کشاورزی</p>

تیتر / خلاصه متن	موضوع
<p>در ۷ ماه نخست امسال صادرات محصولات آبرزی نسبت به مدت مشابه سال گذشته به لحاظ وزنی ۲۸ درصد و از نظر ارزش ۶۸ درصد رشد داشته است.</p>	<p>رشد ۶۸ درصدی ارزش صادرات آبرزیان و افزایش ۲۲ درصدی تولید محصولات آبرزی</p>
<p>مستمری و واریز حقوق ماهانه تمام مستمری‌بگیران صندوق بیمه اجتماعی کشاورزان، روستاییان و عشایر ۴۰ درصد افزایش یافت. بر همین اساس مبلغ مستمری دی ماه مستمری‌بگیران صندوق پس از اعمال افزایش ۴۰ درصدی به همراه معوقات مربوطه از ابتدای سال ۱۴۰۱، به حساب تمام مستمری‌بگیران واریز شد. بر این اساس میزان حقوق حداقل‌بگیران صندوق بیش از ۱۹۰ درصد و در سایر گروه‌ها به صورت میانگین بالغ بر ۴۰ درصد افزایش داده شده است.</p>	<p>افزایش حقوق مستمری بگیران صندوق بیمه اجتماعی کشاورزان، روستاییان و عشایر</p>
<p>این راه آهن که از سال ۸۹ کلنگ زنی شده بود، در آبان ماه سال جاری افتتاح شد. ساخت راه آهن چابهار- زاهدان به عنوان بزرگترین پروژه ریلی کشور زمینه‌ساز اشتغال سه هزار و ۴۰۰ نفر به طور مستقیم و ۶ هزار نفر به طور غیر مستقیم در سیستان و بلوچستان شده است.</p>	<p>افتتاح بزرگ‌ترین پروژه ریلی و ترانزیتی جنوب و جنوب شرق کشور (راه آهن زاهدان - خاش)</p>
<p>برنامه کشور ترانزیت ۲۰ میلیون تنی در کوتاه‌مدت (یک‌سال) و ترانزیت ۵۰ میلیون تنی در بلندمدت با درآمدزایی ۵۰ میلیارد دلار است. ایران قصد دارد با توسعه زیرساخت‌ها و همچنین تسهیل قوانین، دستیابی به این درآمد را ظرف چند سال آینده عملیاتی کند.</p>	<p>راه اندازی کریدور شمال - جنوب؛ از روسیه تا هند به صورت زمینی و ریلی بعد از ۲۲ سال</p>
<p>این نفتکش در شرکت صنعتی دریایی ایران با تلاش متخصصان این شرکت طراحی، ساخته و آب‌اندازی شد. کشتی آفراماکس دارای ۲۵۰ متر طول، ۴۴ متر عرض، ۲۱ متر ارتفاع، ۸/۱۴ متر آب‌خور، با ۱۵ نات سرعت است که قابلیت حمل ۸۰۰ هزار بشکه نفت را دارد.</p>	<p>ساخت و تحویل نفتکش عظیم آفراماکس به ونزوئلا</p>
<p>از ابتدای امسال تا اول بهمن ماه ۶۷۷ هزار و ۷۸۵ فقره وام به مبلغ ۲۷ هزار میلیارد تومان وام فرزند آوری پرداخت شده است. تعداد پرداختی‌های وام ازدواج در نیمه نخست امسال و در قیاس با مدت مشابه سال گذشته حدود ۴۰ درصد رشد نشان می‌دهد؛ ضمن اینکه وضعیت متقاضیان در صف دریافت وام ازدواج در ستادهای ساماندهی امور جوانان به طور مداوم پیگیری و رصد می‌شود. در یازده ماهه امسال ۷۸۰ هزار و ۶۵۹ فقره وام ازدواج به مبلغ ۱۰۷ هزار میلیارد تومان پرداخت شده که نسبت به دوره مشابه سال قبل ۵۴ درصد رشد داشته است.</p>	<p>پرداخت ۶۷ هزار میلیارد تومان وام ازدواج در نیمه نخست امسال</p>
<p>از ابتدای سال تاکنون یک میلیون و ۳۶۲ هزار فقره وام به ارزش بیش از ۵۰ هزار میلیارد تومان فقط وام خرد بدون ضامن پرداخت شده است. از تیرماه امسال از مجموع ۲۲۸ هزار پرونده تشکیل شده در شبکه بانکی برای دریافت وام ودیعه مسکن، ۱۹۲ هزار نفر تسهیلات خود را به میزان ۱۱ هزار میلیارد تومان دریافت کرده اند. پرداخت وام‌های حمایت از تولید هم در این دولت دنبال شده است. به گفته رئیس کل بانک مرکزی، مانده تسهیلات شرکت‌های دانش‌بنیان در پایان</p>	<p>تسهیلات‌دهی به نفع مردم</p>

تیتر / خلاصه متن	موضوع
<p>تیرماه امسال به ۷۹ هزار میلیارد تومان رسیده که نسبت به چهارماهه سال گذشته افزایش ۳۰ درصدی داشته است. از ابتدای امسال تا پایان تیرماه به هزار و ۷۱۵ شرکت دانش‌بنیان ۲۷ هزار و ۷۰۰ میلیارد تومان تسهیلات پرداخت شده است که رشد ۷۹ درصدی داشت و نشان از عملکرد خوب شبکه بانکی در این مسیر دارد.</p>	
<p>وضعیت منابع ارزی کشور در وضعیت خوبی است و حتی از نظر کنترل مصارف ارزی کشور نیز هماهنگی‌های اخیر بین وزارت صمت و بانک مرکزی باعث بهبود شرایط شده است. بیش از ۸۰ درصد نیازهای ارزی کشور از طریق بازارهای رسمی تامین می‌شود که شامل سامانه نیما برای ارز حواله ای و بازار متشکل برای اسکنانس ارزی است.</p>	<p>وضعیت مطلوب منابع ارزی و مدیریت بازار ارز</p>
<p>معادل دلاری عرضه ارز توسط صادرکنندگان در سامانه نیما از ابتدای سال ۱۴۰۱ تا تاریخ ۱۰ دی‌ماه، ۳۵ میلیارد دلار و سال قبل حدود ۲۲ میلیارد دلار بوده که این رقم در مقایسه با دوره مشابه سال قبل حدود ۶۰ درصد رشد داشته است. مجموع عرضه ارز در سامانه نیما (حواله) در (۱۱ دی) معادل ۵۴۶ میلیون دلار و مجموع ارز معامله شده در این سامانه معادل ۱۸۸ میلیون دلار بوده که حکایت از حدود سه برابر بودن عرضه نسبت به تقاضا دارد.</p>	<p>میزان عرضه و تقاضای ارز در سامانه نیما</p>
<p>هدف دولت سیزدهم از افشای فهرست اسامی بدهکاران کلان بدحساب بانکی آگاهی افکار عمومی و ایجاد مطالبه‌گری عمومی در وصول مطالبات از چنین اشخاصی است. مردم می‌بایست از افرادی که بعد از چندین و چند سال از پرداخت بدهی‌های خود به شبکه بانکی، امتناع می‌کنند و قصد پرداخت ندارند، آگاه شوند.</p>	<p>انتشار اسامی بدهکاران کلان بانکی برای اولین بار</p>
<p>توزیع رانتهی که با ارز ۴۲۰۰ تومانی صورت گرفت، مانع بزرگی بر سر راه کسب و کارهایی بود که دسترسی به ارز دولتی و رانت ایجاد شده نداشتند، از این جهت حذف ارز ترجیحی را می‌توان مقدمه خوبی برای شفاف‌سازی اقتصاد و حرکت به سمت تولید رقابتی عنوان کرد؛ به علاوه با این اقدام افزایش ده برابری یارانه‌ها پس از ۱۲ سال را شاهد بودیم.</p> <p>در حالی که پس از حذف ارز ۴۲۰۰ تومانی هر کیلوگرم مرغ ۶۳ هزار تومان تصویب شد اما افزایش تولید و بالا رفتن عرضه در بازار سبب شده است امروز قیمت مرغ ۱۰ هزار تومان کمتر از نرخ مصوب یعنی هر کیلو ۵۳ هزار تومان به فروش برود.</p> <p>حذف ارز ۴۲۰۰ تومانی علاوه بر واقعی شدن عرضه و تقاضای روغن خوراکی در کشور، قیمت آن نیز روند کاهشی به خود گرفته به طوری که در حال حاضر این محصول کمتر از نرخ مصوب نیز در بازار به فروش می‌رسد و دیگر خبری از کمبود روغن و محدودیت خرید نیست.</p>	<p>حذف ارز رانتهی ۴۲۰۰ و رفع موانع تولید</p>
<p>دولت که می‌دانست تورمی از این ناحیه به جامعه تحمیل می‌شود، افزایش یارانه نقدی را در دستور کار قرار داد تا فشار کمتری از جانب افزایش قیمت‌ها به مردم وارد شود و به این منظور یارانه ۴۵ هزار تومانی که از دولت دهم به‌جامانده و در دولت‌های یازدهم و دوازدهم علی‌رغم افزایش قیمت‌ها بدون تغییر مانده بود، بسته</p>	<p>از صف‌های وحشتناک مرغ و آشوب بنزینی در دولت قبل تا مردمی‌سازی مدبرانه یارانه‌ها در دولت فعلی</p>

تیتر / خلاصه متن	موضوع
به دهک درآمدی افراد به ۳۰۰ یا ۴۰۰ هزار تومان افزایش داد و مردم هم بدون کمترین تنشی با این اصلاح همراهی کردند.	
دولت سیزدهم به منظور تامین پایدار کالاهای اساسی مورد نیاز تولید و مردم، درکنار افزایش تولید داخل، زمینه واردات فوری این کالاها را نیز فراهم کرده است. بر همین اساس امکان واردات کالاهای اساسی شامل کنجاله، جو، ذرت و خوراک طیور تا سقف ۱,۵ میلیارد دلار فراهم شد و فرایند تخصیص و پرداخت ارز برای محموله های موضوع ابلاغ یاد شده از روز ۱۸ دی ماه جاری به فوریت انجام می شود.	<p align="center">تامین گسترده کالاهای اساسی</p>
دولت علاوه بر اجرای سیاست هایی که به مهار تورم و ثبات اقتصادی کشور منجر می شود، برنامه های ویژه ای برای حمایت از معیشت مردم به خصوص اقشار کم درآمد در دستور اجرا دارد. در همین ارتباط در سال جاری افزایش چند برابری یارانه نقدی، رایگان شدن گاز مصرفی برای کم مصرف ها و مناطق محروم، بیمه رایگان برای ۱۰ میلیون نفر و نیز افزایش حقوق کارکنان دولت برای بار دوم از جمله اقدامات حمایتی در این بخش بود.	<p align="center">برنامه دولت برای حمایت از معیشت مردم</p>
فعال شدن پایگاه ملی مجوزها یکی از اقدامات مهم دولت بود. این پایگاه از سال ۸۶ طبق ماده ۷ قانون اجرایی شدن اصل ۴۴ باید فعال میشد اما عملاً به دلیل تعارض منافع دولتی ها تحقق پیدا نمی کرد. وزارت اقتصاد با جدیت این مسئله را دنبال کرد و روند صدور مجوزها با اصلاحی که متولی آن خود خاندوزی به عنوان نماینده مجلس در کمیسیون اقتصادی در خصوص ماده ۷ قانون اجرای اصل ۴۴ انجام داده و پس از آن در وزارت اقتصاد انجام داد تا حدود زیادی محقق شد. تبدیل ۵۰۰ مجوز کسب و کار به صورت ثبت محور، حذف یک هزار شرط مبهم از مجوزهای کسب و کار، صدور برخط بیش از ۱۰۸ هزار مجوز کسب و کار از ابتدای امسال موجب شده که کارآفرینان همانند گذشته در پیچ و خم پرآزار کسب مجوزها قرار نگیرند.	<p align="center">تسهیل صدور مجوز کسب و کارها</p>
با توجه به آمارهای سازمان امور مالیاتی طی ۹ ماه سال جاری، بالغ بر ۳۴۸ هزار میلیارد تومان مالیات وصول شده که ۳۸ هزار میلیارد تومان مربوط به آذر ماه است. بر اساس آمارهای منتشر شده سازمان امور مالیاتی در ۹ ماه سال ۱۴۰۱ در مجموع ۳۴۸ هزار و ۷۳۷ میلیارد تومان، درآمد مالیاتی وصول شده است. کل درآمد مالیاتی پیش بینی شده برای ۹ ماه سال جاری در بودجه ۱۴۰۱، ۳۳۹ هزار و ۶۰۷ میلیارد تومان است که به این ترتیب در ۹ ماهه بیش از ۱۰۰ درصد درآمد مالیاتی محقق شده است.	<p align="center">رکوردشکنی درآمدهای مالیاتی</p>
این اقدام موجب جلوگیری از فرار مالیاتی و تحقق ۱۰۰ درصدی درآمدهای مالیاتی با جلوگیری از فرار مالیاتی شده است.	<p align="center">ساماندهی ۱۸ میلیون دستگاه کارنخوان و اتصال آنها به درگاه مالیاتی</p>

تیتر / خلاصه متن	موضوع
<p>سامانه‌ی یکپارچه مدیریت آرد، خرید آرد توسط نانوایان، فروش آن توسط کارخانجات و حمل و نقل آرد را در کشور، ثبت و رصد می‌کند و مانع از قاچاق گسترده آرد می‌شود. با اجرایی شدن تدبیر دولت بدون آنکه مشکلی در سبب نان کشور به وجود بیاید کاهش چشمگیری در مصرف آرد کشور به وجود آمد. در مرحله نخست، بیش از ۹۸ درصد نانوایی های کشور به مکانیزم هوشمند تخصیص آرد مجهز شدند که شامل ۵۸ هزار نانوایی در شهرها و ۱۸ هزار نانوایی در روستاها است. مرحله دوم این طرح در چند استان آغاز شده و تا پایان سال در تمام کشور اجرایی می شود. دولت سیزدهم یارانه نان را حذف نخواهد کرد؛ یارانه نان از ۷۰ هزارمیلیارد تومان در قانون بودجه امسال به ۱۰۴ هزار میلیارد تومان در لایحه پیشنهادی بودجه ۱۴۰۲ افزایش یافته است.</p>	<p>شفاف کردن سامانه توزیع آرد و نان و جلوگیری از قاچاق گسترده آرد</p>
<p>انجمن جهانی آهن و فولاد در جدیدترین گزارش خود از رشد ۸,۵ درصدی تولید فولاد ایران در ۱۱ ماهه سال جاری میلادی خبر داد. تولید فولاد ایران که در ۱۱ ماهه سال ۲۰۲۱ بالغ بر ۲۵ میلیون و ۷۰۰ هزار تن اعلام شده بود؛ در مدت مشابه امسال به ۲۷ میلیون و ۹۰۰ هزار تن افزایش یافته است. رشد ۸,۵ درصدی تولید فولاد ایران از ابتدای ۲۰۲۲ و با وجود تحریم‌ها علیه ایران در حالی است که کل تولید فولاد جهان در این دوره ۳,۷ درصد افت داشته و در میان ۱۰ تولیدکننده بزرگ فولاد جهان تنها ایران و هند بوده‌اند که در این دوره با رشد تولید مواجه شده‌اند و تولید ۸ کشور دیگر از جمله آمریکا کاهش داشته است.</p>	<p>رکوردزنی رشد ماهانه فولاد نسبت به سال گذشته</p>
<p>بانک مرکزی آبان‌ماه سال جاری سامانه چک الکترونیک را رونمایی کرد. چک الکترونیک نوع جدیدی از چک است که با دارا بودن تمام قوانین چک کاغذی، با یک امضای الکترونیکی اعتبار پیدا کرده و به صورت دیجیتال صادر می‌شود. این چک امنیت بیشتری در عملکرد و نقد شوندگی نسبت به چک‌های کاغذی دارد و با همین هدف بانک مرکزی سامانه چکاد را برای ارائه چک امن دیجیتالی راه‌اندازی کرده است.</p>	<p>رونمایی از سامانه چک الکترونیکی</p>
<p>تا بهمن امسال، یک میلیون و ۵۰ هزار دستگاه خودرو در کشور تولید شده است که در مقایسه با مدت مشابه سال گذشته رشدی ۳۰ درصدی را نشان می دهد. وزارت صنعت، معدن و تجارت اعلام کرد: سال گذشته از نظر میزان (تیراژ) تولید خودرو در جهان رتبه نوزدهم را داشتیم که با توجه به رشد تولید، می توانیم تا پایان امسال به رتبه چهاردهم ارتقاء یابیم.</p>	<p>تولید خودرو از یک میلیون دستگاه گذشت</p>
<p>دی ماه امسال با وارد شدن اولین محموله پس از ۴ سال ممنوعیت واردات خودرو برداشته شد. قرار است ۲۰۰ هزار خودروی خارجی طی ۶ ماه آینده وارد کشور شود.</p>	<p>رفع ممنوعیت واردات خودرو پس از ۴ سال</p>
<p>یکی از راه‌های کوتاه کردن دست دلانان، عرضه خودرو در بورس کالا بود و آمارها نشان می‌دهد این شیوه از روش‌های قبلی موثرتر است؛ ما از روش‌های دیگری که کارشناسان اقتصادی ارائه کنند، استقبال می‌کنیم. مردم به واسطه خودروهایی که از بورس خریدند نسبت به قیمت بازار، ۲ هزار ۷۵۰ میلیارد تومان صرفه جویی</p>	<p>عرضه خودرو در بورس راهی برای کوتاه کردن دست دلانان</p>

تیتر / خلاصه متن	موضوع
<p>کردند؛ برای این خودروها دسترسی های بسیار محدودی وجود داشت اما وقتی داریم از سازوکار بورس استفاده می کنیم می توانیم معیارهای را وضع کنیم که افراد با داشتن این ویژگی ها در صف خریداران واقعی قرار بگیرند. تنظیم گری و مقررات گذاری که در بورس کالا در اختیار وزارت صمت است این امکان را می دهد که وزارت صمت با جزئیات بیشتر آن را قاعده مند کند.</p>	
<p>تعیین تکلیف خودروهای خارجی که ۵ سال در انبارهای اموال تملیکی بلا تکلیف مانده بود، در ماه های اخیر یکی از اقدامات مهم در مجموعه وزارت اقتصاد است که درآمد قریب به ۳ هزار میلیارد تومانی برای دولت به همراه داشت. در ۹ ماه ابتدایی امسال بیش از هفت هزار میلیارد تومان کالای تملیکی کشور به فروش رفت که ارزش فروش این کالاها نسبت به مدت مشابه سال قبل بیش از ۵۰۰ درصد رشد نشان می دهد. طی یکسال گذشته توسعه و تجهیز انبارهای ۱۴ استان به مساحت ۱۳ هزار متر مربع بالغ بر ۹۰ میلیارد تومان صورت گرفته است.</p>	<p>ساماندهی انبارهای اموال تملیکی و فروش خودروهای رسوبی در بنادر و تعیین تکلیف پرونده های بلا تکلیف چندین ساله</p>
<p>آبان ماه سال جاری بود که وزارت راه و شهرسازی ماموریت یافت در حدود ۹۰۰ شهر که امکان تامین زمین وجود دارد، اراضی را با هزینه صفر بصورت اجاره ۹۹ ساله برای ساخت مسکن تخصیص داده و در این زمینه با حمایت های وزارت علوم، تحقیقات و فناوری اساتید دانشگاهی فاقد مسکن در اولویت قرار گیرند. در آخرین آمار اعلامی زمین ۲,۵ میلیون مورد از طرح ملی مسکن فراهم شده است.</p>	<p>آماده سازی زمین ۲,۵ میلیون مسکن از طرح ملی مسکن</p>
<p>در ۱۰ ماهه امسال ۸۰۷ هزار مورد افتتاح حساب داشتیم و بانک مسکن با ۲۰۴ هزار نفر که پرداختی خود را تکمیل کرده اند، قرارداد منعقد کرده و بیش از ۶۹ هزار میلیارد تومان تخصیص داده است. میزان واریزی به حساب سازندگان مسکن در این طرح تا پایان دی ماه ۴۷ هزار و ۲۱۶ میلیارد تومان برآورد شده است. در کنار این روش تامین مالی مسکن، وزارت راه و شهرسازی از سایر بانک های کشور کمک گرفته تا پیمانکاران وارد طرح شوند. در این روش، پیمانکار در طرف قرارداد با بانک، واحدهای مسکونی را می سازد و بعد از تکمیل واحد به متقاضیان تحویل داده می شود.</p>	<p>انعقاد قرارداد با ۲۰۴ هزار نفر در طرح نهضت ملی مسکن</p>
<p>یکی از اقدامات شجاعانه دولت افزایش ۵۷ درصدی حقوق حداقل بگیران تأمین اجتماعی است. البته این مصوبه ضعف های زیادی داشته که باعث اعتراض بخش های زیادی از حقوق بگیران به ویژه بازنشستگان شد اما شجاعت چنین اقدامی باعث شد دستمزدها یک مرحله به حقوق واقعی نزدیک تر شود و حقوق های کارمندی در بسیاری از ادارات به مرز ۱۰ میلیون تومان برسد.</p>	<p>افزایش دستمزد ۵۷ درصدی برای حداقل بگیران</p>
<p>در راستای شفافیت و رعایت عدالت در پرداخت های ضروری کشور و ایجاد انضباط مالی در پرداخت به موقع حقوق و مزایای کارکنان دولت، بازنشستگان و کنترل هزینه ها بر اساس دستور رئیس جمهور این سامانه در سایت کارمند ایران راه اندازی شد.</p>	<p>راه اندازی سامانه پاکنا</p>
<p>بیش از ۲۰ نوع قرارداد استخدامی و بیش از ۵۰ نوع نظام پرداخت در کشور وجود دارد که بی عدالتی در پرداخت های بین دستگاهها را در پی داشته است. به همین</p>	<p>اصلاح نظام تبعیض آمیز پرداختها</p>

تیتر / خلاصه متن	موضوع
<p>منظور یکی از برنامه های دولت اصلاح این روند و از سوی دیگر ساماندهی حقوقهای نجومی بوده است.</p>	
<p>این سامانه در عرصه های مختلف در گزارش فساد تأثیرگذار بوده است. پس از راه اندازی سامانه سوتزنی مالیاتی، بیش از ۴ هزار و ۱۰۰ گزارش در این سامانه ثبت شد و این طرح برای شناسایی فرارهای مالیاتی و مؤدیان جدید، با جدیت در حال اجرا است.</p>	<p>راه اندازی سامانه سوت زنی برای مبارزه همگانی با فساد</p>
<p>براساس گزارش وزارت تعاون، کار و رفاه اجتماعی، دولت تاکنون وضع بیش از یک هزار کارخانه مشکل دار را بررسی کرده و ۵۰۰ هزار کارگر آنها را دوباره به سر کار بازگردانده است. آمار تعدیل نیروی کار در فروردین ۱۴۰۱ نسبت به سال قبل ۳۸ درصد کمتر شده است. به مشکلات اقتصادی حدود یک هزار و ۶۷ شرکت و کارخانه رسیدگی و با حل مشکلات آنان برای ۵۰۰ هزار نفر امنیت شغلی ایجاد شده و این افراد به کار برگشته اند. همچنین، احیای شش هزار واحد اقتصادی راکد و نیمه فعال کشور در سال ۱۴۰۱ در دستور کار دولت است. احیای کارخانه های ارج، آزمایش، فولاد ازن، ذوب آهن اردبیل و... تحول در کارخانه هایی از جمله هفت تپه و هپکو و آذراب از جمله دستاوردهای دولت سیزدهم است.</p> <p>همچنین تا کنون به بیش از ۳۶ هزار طرح تسهیلات پرداخت و بیش از ۱۰۰ هزار اشتغال ایجاد شده است. با نهضت احیا ۲۷۰۰ میلیارد تومان سرمایه راکد در کشور به چرخه تولید وارد و نزدیک به ۸ هزار اشتغال جدید ایجاد شده است. در راستای حمایت از طرح های اشتغال تاکنون بیش از ۹۵ درصد تسهیلات صندوق به طرح های اشتغالزا پرداخت شده که در قالب ۳۴ هزار و ۵۰۰ طرح بوده است که به دلیل خرد بودن به سرعت به بازار اشتغال وارد می شوند.</p>	<p>نهضت احیای طرح های نیمه تمام در دولت تمام کننده</p>

حوزه اجتماعی و فرهنگی

موضوع	تیترا / خلاصه متن
تأمین واکسن کرونای موردنیاز کشور	در ابتدای شروع به کار دولت مسئله واکسیناسیون یکی از بحران‌های جدی کشور بود ولی با تلاش‌های صورت گرفته برای واردات و تولید هم‌زمان واکسن کرونا، هم‌اکنون بیش از ۱۵۵ میلیون دُز واکسن در کشور تزریق شده و ۵۰ میلیون دُز واکسن آماده نیز وجود دارد.
ثبت رکورد ۱۳ روز بدون فوتی کرونا در آذرماه ۱۴۰۱	ثبت این رکورد درحالی است که ما از ابتدای همه‌گیری کرونا در کشورمان بیش از ۱۴۰ هزار نفر از هم‌وطنان‌مان را از دست داده‌ایم و هنوز هم در بسیاری از کشورهای جهان کشته‌های چند صدنفری کرونا در روز وجود دارد.
تحول در واکسیناسیون عمومی، موفقیت شبکه درمان کشور برای مهار کرونا، مدیریت هوشمند بیماری کرونا در بستر سامانه امید، مدیریت هوشمند کرونا در سامانه «ایران من» در سفرهای نوروزی	دولت سیزدهم در حالی دولت را تحویل گرفت که کشور به شدت درگیر کرونا بود. امروز آمارها نشان می‌دهد در حوزه مقابله با کرونا دولت سیزدهم شگفتی‌ساز بوده و توانسته با تأمین واکسن و سیاست‌هایی که اتخاذ کرده آمار فوتی‌ها و مبتلایان را به شدت کاهش دهد.
اجرای نسخه نویسی الکترونیکی بعد از ۱۶ سال برنامه‌ریزی و ۵ سال تکلیف قانونی برنامه ششم توسعه	اجرای طرح نسخه نویسی الکترونیک و عدم پذیرش نسخ کاغذی در راستای اجرای تکالیف قانونی سازمان بیمه سلامت، از ابتدای دی ماه سال گذشته، آغاز شد و تاکنون نیز ادامه دارد.
بیمه رایگان ۳ دهک پایین جامعه و پوشش ۵ میلیون و ۷۹۰ هزار ایرانی با بیمه سلامت در سال ۱۴۰۱	برآوردها حاکی از آن است که بین ۶ تا ۹ میلیون نفر در کشور فاقد بیمه هستند. از این تعداد حدود ۵ میلیون و ۷۹۰ هزار مختص ۳ دهک اول جامعه هستند که تحت پوشش بیمه قرار گرفتند. می‌توان گفت که دهک‌های پایین با اطمینان بالایی تحت پوشش قرار گرفته‌اند و عمده افراد باقی‌مانده در دهک‌های بالاتر جامعه هستند.
اجرای قانون تعرفه گذاری خدمات پرستاری پس از ۱۴ سال	تصویب قانون تعرفه‌گذاری خدمات پرستاری، پرستاران را دارای هویت و استقلال کرد. قبل از بحث مالی و ارزش ریالی، هویت بخشی و استقلال بخشی به پرستاری را باید مدنظر قرار داد که این استقلال در ابعاد حرفه‌ای، کارایی، درآمدی و ... اتفاق افتاده است.
کاشت حلزون برای کودکان ناشنوا	کاشت حلزون برای ۱۰ هزار کودک ناشنوای کمتر از دو سال تا دیگر کودک ناشنوایی در کشور نداشته باشیم.
بهبود جایگاه کشور در حوزه بهداشت و درمان	کسب رتبه اول در منطقه و پانزدهم در دنیا در حوزه بهداشت و درمان

تیتر / خلاصه متن	موضوع
<p>پنجره ملی خدمات دولت هوشمند ارائه‌دهنده خدمات دولتی به صورت یکپارچه، سریع و آسان به عموم مردم است که در دولت سیزدهم راه‌اندازی شده است.</p>	<p>اتصال ۹۰ درصدی دستگاه‌های اجرایی به پنجره ملی خدمات دولت هوشمند</p>
<p>شبکه ملی اطلاعات یک شبکه پرسرعت و باکیفیت در گستره جمهوری اسلامی ایران است که در ۱۰ سال قبل از شروع دولت سیزدهم، تنها ۳۰ درصد پیشرفت داشته اما در ظرف یک سال و اندی به پیشرفت ۶۰ درصدی رسیده و با برنامه ریزی صورت گرفته تا سال ۱۴۰۳ به طور کامل محقق خواهد شد.</p>	<p>تحقق ۶۰ درصدی توسعه شبکه ملی اطلاعات</p>
<p>ساخت این تلسکوپ یک کار علمی بزرگ است که تمام طراحی آن از پایه توسط مهندسين و دانشمندان ایرانی انجام گرفته و می‌تواند برای پژوهشگران، دانشگاهیان و دانشجویان ما کمک شایانی باشد.</p>	<p>پیوستن ایران به جمع ۱۰ کشور صاحب بزرگترین تلسکوپ‌های جهان</p>
<p>به همت متخصصین علوم فضایی کشور، در طراحی و ساخت بلوک انتقال مداری سامان که برای افزایش ارتفاع مداری ماهواره‌ها مورد استفاده قرار می‌گیرد، از فناوری‌های پیشرفته‌ای استفاده شده که تنها در انحصار تعداد معدودی از کشورها است.</p>	<p>پر تاب موفق زیرمداری «بلوک انتقال مداری سامان» و تست موفق عملکرد آن</p>
<p>تشکیل ۲ جلسه شورای عالی فضایی در چند ماه اخیر پس از ۱۱ سال تعطیلی، نشان دهنده عزم دولت سیزدهم برای پیشرفت کشور در این عرصه است و موارد فوق‌الذکر را می‌توان به عنوان شواهد این امر دانست.</p>	<p>آماده سازی و نهایی سازی پر تاب ماهواره خیام پس از ۵ سال، پر تاب موفق ماهواره نور ۲ پس از دوبار پر تاب ناموفق ماهواره‌های پیام و ظفر در ۴ سال اخیر</p>
<p>مرحله اجرایی منظومه ماهواره‌ای شهید سلیمانی به عنوان نخستین پروژه منظومه ماهواره‌ای ایران کلید خورد. سازمان فضایی ایران بر اساس تکلیف برنامه ۱۰ساله فضایی و به منظور خدمات‌دهی به مردم، دستگاه‌ها و سازمان‌های دولتی و همچنین ارائه خدمات به شرکت‌های بخش خصوصی، موظف شده که یک منظومه ماهواره‌ای مخابراتی را در مدار زمین قرار دهد. اجرای این پروژه که «پروژه شهید سلیمانی» نام دارد و در واقع نخستین پروژه منظومه ماهواره‌ای کشورمان محسوب می‌شود، به دلیل دستاوردهای حاصله در تولید سری ماهواره و شبکه سازی آن، از اهمیت بالایی برای کشور برخوردار است.</p>	<p>آغاز مرحله اجرایی منظومه ماهواره ای شهید سلیمانی</p>
<p>قانون رتبه‌بندی فرهنگیان بر اساس سند تحول بنیادین نظام آموزشی یکی از موضوعاتی است که در جهت بهبود سطح معیشتی معلمان و هم در راستای ارتقای شایستگی حرفه‌ای معلمان بسیار مهم است و در دولت سیزدهم اجرایی شد. این قانون متضمن بهبود کیفیت آموزشی دانش آموزان نیز می‌باشد.</p>	<p>اجرایی شدن طرح رتبه‌بندی معلمان بعد از ۱۱ سال</p>

تیتر / خلاصه متن	موضوع
<p>دستور آزادسازی سواحل در سفر استانی رئیس جمهور به گیلان در ۸ بهمن ۱۴۰۰ صادر شد و با سرعت آغاز و در مدت زمان مشخص شده پیش رفت به طوری که وزیر کشور، پیشرفت کار را در استان های گیلان و مازندران تا تاریخ ۲۸ بهمن ۱۴۰۰، حدود ۹۰ درصد اعلام کرد.</p> <p>بر اساس اعلام مسئولان هشتم خرداد ۱۴۰۱، ۳۰۰ هکتار برابر ۶۰ کیلومتر از سواحل استان هرمزگان در کرانه های دریای عمان و خلیج فارس آزاد شد، ۵۵ هکتار از اراضی ساحل استان بوشهر به طول حدود ۱۰ کیلومتر هم بر اساس اعلام مسئولان تا اردیبهشت ماه سال جاری آزاد و رفع تصرف شد. کارشناسان افزایش گردشگر در پی آن افزایش اشتغال را از نتایج کوتاه مدت و افزایش اعتماد و امید مردم در درازمدت را از نتایج آزادسازی سواحل به نفع مردم ارزیابی می کنند. با عزم رئیس جمهور و قاطعیت دولتمردان، این بار قرار دولت اقناع سازی مصنوعی مردم نخواهد بود و آزادسازی سواحل پروژه ای بود که تا حصول دسترسی مردم به آن از سوی دولتمردان پیگیری شد.</p>	<p>دستور آزادسازی سواحل و حاشیه رودخانه ها به نفع مردم</p>

حوزه سیاسی و دیپلماسی

موضوع	تیتر / خلاصه متن
موافقتنامه جامع همکاری های ۲۰ ساله ایران با روسیه	توافق بر سر این موافقتنامه جامع در سفر دی‌ماه سال گذشته آیت‌الله سید ابراهیم رئیسی رئیس‌جمهور به روسیه و دیدار وی با ولادیمیر پوتین رئیس‌جمهور این کشور انجام شد و به باور کارشناسان همکاری‌های ناشی از این توافقنامه، کمک خوبی در زمینه‌های مختلف به کشور می‌کند.
سند همکاری ۲۵ ساله ایران و چین	اشتراکات در حوزه‌های اقتصادی، سیاسی و فرهنگی باعث شد که تهران و پکن بیش از پیش به سمت همکاری با یکدیگر جذب شوند؛ مشترکاتی از قبیل اجماع نظر بر سر بسیاری از مسائل منطقه‌ای و بین‌المللی، نبرد علیه کووید ۱۹ و همکاری در پروژه‌های تولید واکسن مشترک، مقابله با تروریسم، تقابل با رویکرد قلدرمآبانه آمریکا، ترویج چندجانبه‌گرایی، همکاری سازنده در حوزه ابتکار «یک کمربند- یک جاده» و ...
عضویت دائم در شانگهای پس از ۱۵ سال عضویت بصورت ناظر	سازمان همکاری‌های شانگهای یکی از بزرگترین، مهمترین، وسیع‌ترین و ثروتمندترین سازمان‌های منطقه‌ای جهان است و نقش بسیار مهمی در مناسبات تجاری و امنیتی جهان بازی می‌کند. عضویت دائم ایران در این سازمان فرصت‌های بسیاری برای کشورمان از جمله در زمینه اقتصادی ایجاد می‌کند و موجب رشد صادرات کشورمان به کشورهای عضو این پیمان شده است.
موافقت‌نامه تجارت آزاد میان ایران و اتحادیه اقتصادی اوراسیا (EAEU)	براساس این موافقت‌نامه ۸۰ درصد تعرفه‌های گمرکی بین ایران با ۵ کشور عضو این اتحادیه (ارمنستان، روسیه، بلاروس، قزاقستان و قرقیزستان) صفر خواهد شد.
دیپلماسی فعال اقتصادی	در این راستا ونزوئلا با هدف کشت فراسرزمینی، یک میلیون هکتار زمین کشاورزی در اختیار ایران قرار داده است. روسیه نیز اعلام کرده که ۱۰۰ هزار هکتار زمین کشت فراسرزمینی در اختیار ایران قرار می‌دهد.
آزادی پول‌های بلوکه شده ایران در عراق، طلب ۵۳۰ میلیون دلاری ایران از انگلیس، وصول مطالبات نفتی بدون برجام و FATF	بازگردان این طلب‌های کهنه کشورمان بدون اجرای برجام، جز با دیپلماسی عزت‌مندانه میسر نمی‌شد. روند آزادسازی پول‌های بلوکه‌شده ایران با دیپلماسی فعال دولت سیزدهم تاکنون دنبال شده است. دیپلماسی فعال دولت سیزدهم سبب آزادسازی ۱,۶ میلیارد دلار از دارایی‌های کشور در عراق و وصول نزدیک به ۷۰ درصد تعهدهای ارزی در سه ماهه اول ۱۴۰۱ شد. همچنین در اواخر سال گذشته بخشی از دارایی‌ها و اموال بلوکه‌شده ایران توسط انگلیس وصول شد که شامل بدهی ۳۹۰ میلیون پوندی بود. در واقع بیش از ۳۰ سال بود که ایران، ۵۳۰ میلیون دلار از انگلستان طلب داشت. این طلب جمهوری اسلامی ایران بابت لغو قراردادهای خرید تانک چیفتن در زمان رژیم پهلوی توسط انگلیس بوده اما لندن از پرداخت آن طفره می‌رفت. بعد از روی کار آمدن دولت سیزدهم تلاش‌های زیادی برای برگرداندن این پول‌های بلوکه‌شده انجام شد و

تیتر / خلاصه متن	موضوع
در نهایت با تماس تلفنی امیرعبداللهیان و لیز تراس، وزیر خارجه انگلستان این بدهی در بهمن ۱۴۰۰ وصول شد.	
در طول یکسال گذشته رئیس جمهور ۶ سفر به کشورهای تاجیکستان، ترکمنستان، روسیه، قطر، عمان، و دو سفر به ترکمنستان به منظور شرکت در اجلاس سران کشورهای ساحلی دریای خزر داشته‌اند که به خوبی فعالیت دیپلماتیک دولت سیزدهم را آشکار می‌سازد. همچنین رئیس دولت سیزدهم در این یک سال در تهران میزبان ۹ مقام ارشد کشورهای جهان بوده است. روابط دیپلماتیک ایران با برخی کشورهای عربی حوزه خلیج فارس که بعد از اتفاقات سال ۱۳۹۴ به شدت کاهش یافته یا حتی قطع شده بود، در سایه رویکرد اولویت بخشی به همسایگان در دولت رئیسی در حال ترمیم است. آیت الله سید ابراهیم رئیسی در سال ۱۴۰۰ در ۲۷ تماس تلفنی با ۱۴ نفر از مقامات عالی جهان به صورت تلفنی گفت‌وگو کرد.	<p align="center">«ارتباط با همسایگان» و ارتقای روابط دیپلماتیک ایران با کشورهای مختلف</p>
یکی از موفقیت‌های دولت سیزدهم جلوگیری از شرطی کردن اقتصاد به توافق و گره زدن آب خوردن مردم به برجام بود، در خارج نیز سبب شد تا طرف غربی هم بداند که در موقعیت نیاز قرار دارند نه ناز.	<p align="center">در اولویت قرار ندادن مذاکرات و گره زدن اقتصاد به برجام</p>
۳۱ سفر استانی در سال نخست فعالیت دولت، در کنار بازدیدهای میدانی و سرزده متعدد، سند مردمی بودن دولت سیزدهم است. این سفرها و بازدیدها در سال نخست، تابوی دست نیافتنی بودن مقامات عالی کشور را شکست و حضور بی واسطه و مستمر در میان مردم، و شنیدن حرف آنان و پیگیری مشکلات، تصویری واضح از دولت مردمی ترسیم کرد.	<p align="center">انجام ۳۱ سفر استانی (یک دور کامل سفر استانی در یک سال گذشته) و آغاز دور دوم سفرها با رویکردی متفاوت</p>
از انتقادات وارده به دولت گذشته مدیریت راهبردی کشور، عدم همراهی با سیاست‌های کلان نظام، عبور از خطوط قرمز، عدم اهتمام کافی به امنیت ملی کشور، عدم هماهنگی میان قوا، سوء استفاده از اختلافات جناحی، سیاسی، قومی و مذهبی بود که در این دولت مورد اصلاح قرار گرفت.	<p align="center">همسویی با سیاست‌های کلان نظام</p>
در دولت قبل، برخورد سیاسی و جناحی با مسائل اصلی و مشکلات مردم و عدم پذیرش مسئولیت از سوی دولت سبب بی اعتمادی مردم و سوء استفاده مخالفان ملت شد. همچنین حذف نیروهای انقلابی و کنار گذاشتن مدیران به واسطه گرایش‌های سیاسی موجب ناکارآمدی و تقابل سیاسی گردید. اما دولت سیزدهم توانست برخورد جناحی را به حداقل رسانده و ملاک عمل در واگذاری مسئولیت را توانمندی و دلسوزی افراد قرار دهد.	<p align="center">عدم برخورد سیاسی و جناحی با مشکلات اساسی کشور و استفاده از ظرفیت مدیران بدون توجه به گرایش سیاسی آنها</p>
تشکیل کمیته‌ای با حضور رؤسای دستگاه‌های نظارتی و اطلاعاتی، ابلاغ اصول ۱۲ گانه پیشگیری و مقابله با فساد اداری و اقتصادی، تعیین نماینده ویژه برای مقابله با فساد در دستگاه‌های اجرایی، تلاش برای اصلاح بسترهای فسادزا مانند صدور مجوزها و امضاهای طلایی به ویژه از طریق فرایند دشوار اما ضروری هوشمندسازی، ساماندهی دستگاه‌های کارتخوان، اصلاحات مالیاتی، شفافیت	<p align="center">پرچمداری در مبارزه با فساد</p>

تیتر / خلاصه متن	موضوع
بانکی، حذف ارز ترجیحی و آزادسازی سواحل از جمله اقدامات دولت سیزدهم در مبارزه با فساد و رانت و تبعیض بوده است.	
یکی از دستاوردهای سیاسی مهم دولت سیزدهم توجه به مفاهیم ارزشی از جمله اخلاق و معنویت، ایثار و گذشت، صداقت و شجاعت، برادری و دوستی و حمایت از جبهه مقاومت و تفکر بسیجی، اعتقادات مذهبی و آرمان‌های انقلابی است.	احیای شعارهای انقلابی و بسط ارزش‌های اسلامی
از جمله سیاست‌های غلطی که در دولت گذشته پیامدهای منفی زیادی برای کشور ایجاد کرد، تابع‌سازی سیاست داخلی از سیاست خارجی بود، این در حالی است که در اغلب کشورها سیاست خارجی را تابع سیاست داخلی قرار می‌دهند تا از این طریق منافع ملی خود را تأمین کنند.	تابع‌سازی سیاست خارجی از سیاست داخلی و کلان کشور